
ObnOva dělOstřeleckéhO 
srubu na haničce

Od podzimu loňského roku probíhá realizace společného česko 
– polského projektu Tajemství vojenského podzemí, který v přípa-
dě Rokytnice představuje mimo jiné obnovu interiéru dělostřelec-
kého srubu R-S-79 „Na mýtině“. Jedná se o největší vybetonovaný 
objekt čs. předválečného opevnění. Spotřeba betonu při jeho vý-
stavbě dosáhla úctyhodných 5598 kubíků betonu. Objekt posloužil  
v r. 1972 i při natáčení některých záběrů ve filmu Otakara Vávry 

Dny zrady, kdy objekt pro  tento účel vybavili nejen osvětlením, 
ale  také v  r.  1938 nedodanými houfnicemi vz.  38  ráže 100 mm, 
vyrobenými  jako dřevěné makety. Při adaptaci srubu na válečné 
pracoviště v letech 1979-1992 došlo k zásadní přestavbě jeho in-
teriéru pro potřeby hlavního filtroventilačního objektu pro projekt 
Federálního ministerstva vnitra ČSSR pod krycím názvem Kahan, 
čímž nejcennější prvky zcela zanikly nebo byly zničeny.

>> Pokračování na str. 4

Foto: P. Minář



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 24.06.2019 – zkrácený výpis

l Nájemní smlouva - pronájem části areálu zámku v době ko-
nání Anenské pouti
Radě  města  byla  k  projednání  předložena  nájemní  smlouva  tý-
kající se pronájmu části areálu zámku k účelu zajištění  jednotli-
vých částí programu Anenské pouti Rokytnice v Orlických horách 
ve dne 26.07.2019 - 29.07.2019.
Rada města Rokytnice v O.h.schvaluje uzavřít nájemní smlouvu 
se  společností LZC  s.r.o.,  Jiráskova  713/14,  470 01 Česká Lípa 
podle přílohy zápisu.

l Odkoupení parní lokomotivy
Zástupce Českých drah, a.s. oznámil městu, že odprodej muzejní-
ho exponátu - parní lokomotivy - železničního kolejového vozidla 
č. 328.011, která je od r. 2008 součástí expozice bývalé výtopny 
lokomotiv  v  Rokytnici,  za  prodejní  cenu  700.400 Kč  bez DPH, 
byl  odsouhlasený  dotčenými  odbory Českých  drah. Dále  se  ob-
rátil na město s požadavkem na odsouhlasení prodeje lokomotivy 
za  uvedenou  cenu. Na  nákup  jsou  zajištěny  finanční  prostředky 
z Královéhradeckého i Pardubického kraje a dále od města Leto-
hrad. Chybějící částku ve výši 97.484 Kč uhradí město ze svého 
rozpočtu. Lokomotiva bude vlastněna ½ městem a ½ občanským 
spolkem Letohradský železniční klub, který muzejní expozici pro 
město zajišťuje. 
Rada města Rokytnice v O.h. souhlasí s odkupem ŽKV č. 328.011 
od společnosti České dráhy a.s. za prodejní cenu 700.400 Kč bez 
DPH,  kdy  kupujícím  bude  jednou  polovinou  město  Rokytnice 
v O.h. a jednou polovinou Letohradský železniční klub.

l Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem
V rámci výběrového řízení na zakázku „Nakládání s komunálním 
odpadem ve městě Rokytnice v O.h.“ byla podána jediná nabídka, 
a  to  firmou EKOLA České Libchavy  s.r.o.  s  nabídkovou  cenou 
4.361.218 Kč bez DPH.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje výsledek výběrového 
řízení dle doporučení hodnotící komise ve prospěch EKOLA Čes-
ké Libchavy s.r.o., č.p. 172, 561 14 České Libchavy s nabídkovou 
cenou 4.361.218 Kč bez DPH.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje uzavření  smlouvy 
na dodávku služeb s EKOLA České Libchavy s.r.o.

l Pověření k zastupování města při výkonu opatrovnictví
Z důvodu zajištění zastupitelnosti na pozici referent sociálního od-

V  katastrálních  územích  Prostřední  Rokytnice  a  Rokytnice 
v Orlických horách probíhalo během srpna místní šetření v rám-
ci revize katastru nemovitostí. Revizi katastru provádí katastrální 
úřad s cílem zajištění co největšího souladu údajů katastru nemo-
vitostí se skutečným stavem v terénu. Předmětem revize katastru 
jsou zejména zápisy staveb, druhů pozemků, způsobů využití po-
zemků, typů staveb a způsobů využití staveb. Reviduje se i prů-
běh  hranic  pozemků  a  oprávněnost  evidence  sousedících  parcel 
stejného vlastníka. 
Pochůzky v  terénu byly  realizovány bez účasti vlastníků. Ne-

soulady, u kterých není nutná součinnost vlastníka, budou odstra-
něny  z moci  úřední  a  vlastníci  budou  informování  o  provedení 
zápisu změn do katastru nemovitostí.
Nesoulady,  u  kterých  je  nutná  součinnost  vlastníka,  budou 

s vlastníky zaměstnanci katastrálního úřadu projednány na Měst-
ském úřadě v Rokytnici  v Orlických horách. O  termínu  jednání 
budou  vlastníci  informováni  s  dostatečným  předstihem.   V  této 
souvislosti je nutno zdůraznit, že je v zájmu vlastníků dostavit se 
k  projednání  zjištěných  nesouladů.  Pokud  tak  vlastníci  neučiní 
do ukončení revize, obdrží od katastrálního úřadu výzvu v řízení 
ZDŘ s uvedením termínu pro odstranění nesouladů a upozorněním 
na možnost uložení pokuty za porušení pořádku na úseku katastru 
nemovitostí. 

Předběžný harmonogram prací:
k.ú. Prostřední Rokytnice
- pochůzky v terénu: srpen 2019
- projednání zjištěných nesouladů s vlastníky: do 31.7.2020
- ukončení revize: do 31.10.2020

k.ú. Rokytnice v Orlických horách
- pochůzky v terénu: srpen 2019
- projednání zjištěných nesouladů s vlastníky: do 30.6.2020
- ukončení revize:  do 30.9.2020

Katastrální úřad Rychnov nad Kněžnou

dělení byl  radě města předložen návrh na pověření Mgr. Taťány 
Břízové,  tajemnice MěÚ Rokytnice  v O.h.  k  zastupování města 
při výkonu opatrovnictví osob,  jejichž svéprávnost byla  soudem 
omezena.
Rada města Rokytnice v O.h. pověřuje Mgr. Taťánu Břízovou, 
tajemnici MěÚ Rokytnice v Orlických horách k zastupování města 
Rokytnice v O.h. při výkonu opatrovnictví osob, jejichž svépráv-
nost byla soudem omezena.

l Smlouva o poskytnutí dotace - tvrz Hanička
Radě města byla předložena smlouva o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje, týkající se poskytnutí dotace 
ve výši 50.000 Kč na financování výdajů vynaložených na realiza-
ci projektu „Model ostřelování povrchových objektů tvrze Hanič-
ka německým dělostřelectvem počátkem 40. let“.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje  smlouvu o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 19KPG06-
0019  s  Královéhradeckým  krajem,  Pivovarské  náměstí  1245, 
500 03 Hradec Králové.

l Výběrové řízení - fotbalové kabiny
Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrové-
mu řízení na akci: „Fotbalové kabiny v Rokytnici v O.h.“. Jedná 
se o veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie, zadávanou 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zaká-
zek.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje  vypsání  výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého  rozsahu  III.  kategorie,  zadá-
vanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek na akci: „Fotbalové kabiny v Rokytnici v O.h.“.

l Záměr pronájmu fotbalového hřiště
V  rámci  nastavení  podmínek  užívání  areálu  fotbalového  hřiš-
tě,  včetně  zázemí,  byla  radou  řešena možnost  uzavření  nájemní 
smlouvy s uživateli hřiště.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje záměr pronájmu fotba-
lového hřiště na pozemku p.č. 316 včetně jeho součástí tj. budovy 
bez č.p./e.č. a pozemků p.č. 760/7, 761/1, 761/10, 769/16 v obci 
a k.ú. Rokytnice v O.h. předem známému nájemci.

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických ho-
rách konaného dne 08.07.2019 – zkrácený výpis

l Nabídka projektové a inženýrské činnosti - Lesopark
Pan starosta seznámil radní s nabídkou firmy Envicons s.r.o. na za-
jištění  činností  spojených  s  přípravou,  kompletací  a  elektronickým 
podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci operačního programu 
„Životní prostředí“ včetně další administrace až do závěrečného vy-
hodnocení  akce.  Nabídka  se  týká  projektu  „Optimalizace  vodního 
režimu v lesoparku - Rokytnice v Orlických horách“.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje nabídku firmy Envicons 
s.r.o., Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny na zajištění činností 
spojených s přípravou, kompletací a elektronickým podáním žádosti 
o poskytnutí dotace v rámci operačního programu „Životní prostředí“ 
včetně další administrace až do závěrečného vyhodnocení akce.

l Žádost o poskytnutí záštity nad kulturní akcí
Paní Lucie Grunclová  požádala  radu města  o  poskytnutí  záštity 
nad  akcí  „Setkání  s  lidovkou  -  harmonikáři  poosmé“,  která  se 
uskuteční  dne  21.09.2019  v  kulturním  domě  Klub  v  Rokytnici 
v O.h. Zároveň požádala město o zajištění  tisku pamětních  listů 
pro účinkující a tisku a vylepení plakátů.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje poskytnutí záštity nad 
kulturní akcí „Setkání s  lidovkou - harmonikáři po osmé“, která 
se uskuteční 21.09.2019 a úhradu tisku pamětních listů a plakátů 
na tuto akci.

l Výběrové řízení - elektromobil
Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrovému 
řízení na akci: „Rokytnice v Orlických horách - pořízení elektro-
mobilu kategorii N1“. Jedná se o veřejnou zakázku malého roz-
sahu, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje vypsání  výběrového 
řízení na akci: „Rokytnice v Orlických horách - pořízení elektro-
mobilu kategorii N1“.

l Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
Radě  města  byla  k  projednání  předložena  veřejnoprávní  smlou-
va o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Říčky v O.h. 
a obce Zdobnice, kterou tyto obce poskytnou dotaci k účelu zajištění 
úpravy běžeckých tratí v okolí Rokytnice v O.h. v roce 2018 - 2019.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje uzavření veřejnopráv-
ních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obcí Říčky 
v O.h. a Zdobnice podle předložených návrhů.

l Termíny jednání rady města ve II. pololetí 2019
Starosta  předložil  návrh  termínů  jednání Rady města Rokytnice 
v O.h. II. pololetí roku 2019.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje termíny  jedná-
ní  rady  města  ve  II.  pololetí  2019:  08.2019,  09.09.2019,  
23.09.2019,   07.10.2019,   21.10.2019,   04.11.2019,   18.11.2019, 
02.12.2019,16.12.2019, vždy od 16:00 hod.

l Výběrové řízení - Dodávky tepla pro objekt zdravotního 
střediska
V rámci výběrového řízení na zakázku „Dodávky tepla pro objekt 
zdravotního střediska v Rokytnici v O.h.“ byla podána jediná na-
bídka, a to firmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o. s nabídkovou 
cenou 980 Kč za 1 GJ.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje výsledek výběrového 
řízení dle doporučení hodnotící komise ve prospěch firmy EKO-
ENERGY MORAVIA s.r.o., Dubňany 1000, 693 03 Dubňany s na-
bídkovou cenou 980 Kč za 1 GJ.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje uzavření smlouvy na do-
dávku teplené energie a nájemní smlouvu s firmou EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o.

l Smlouva o propagační činnosti - FrostFood a.s.
Radě města byla předložena smlouva o propagační činnosti s Fir-
mou FrostFood a.s. týkající se zajištění reklamy a propagace fir-
my FrostFood a.s.  v době konání Letního kina  a Anenské pouti 
za úplatu ve výši 50.000 Kč.
Rada města Rokytnice v O.h. schvaluje smlouvu o propagační 
činnosti s firmou FrostFood a.s., se sídlem Rokytnice v O.h., č.p. 
41, podle přílohy zápisu.

Informace o revizi v katastrálním území

ORDINACE PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE V ROKYTNICI
ZMěNA V PROVOZU ORDINAce 

PRAKTIcKéHO LéKAře
19. 9. (ČT) – ZAVřeNO

Očkování proti chřipce a pneumokokovi 
(původce zápalu plic)

– pro vybrané chronické onemocnění a pacienty
   od 65 let zdarma
– bude probíhat, jakmile distributor dodá vakcíny
   do naší ordinace, což očekávám v průběhu
   měsíce září 2019; sledujte vývěsky, www stránky
   (www.rokmed.cz), kde bude informace ihned po
   jejich doručení zveřejněna. Očkování je vhodné
   aplikovat co nejdříve, ještě před propuknutím
   podzimních respiračních infekcí.

MUDr. Zdeněk Vošvrda



Město Rokytnice v Orlických horách 
pro Vás připravilo ve spolupráci s firmou 

EKOLA České Libchavy s.r.o.
MOBILNÍ SBĚR ODPADU,

Křižovatka u zámeckého kostela

V  červenci  byla  dokončena  první  etapa  projektu  revitalizace 
Sídliště U Nádraží. Jednalo se o přestavbu nebezpečné křižovatky 
do ulic U Nádraží a Školní. Smyslem této etapy bylo zpřehlednit 
průjezd křižovatkou, kde policie evidovala minimálně jednu i více 
dopravních nehod ročně. Zásadním faktorem projektu bylo zvýšit 
bezpečnost chodců, především dětí navštěvujících základní školu. 
Doposud musely kličkovat křižovatkou mezi auty, čímž vznikaly 
nebezpečné  situace  především  při  ranní  cestě  do  školy.  Šířkové 
poměry nové křižovatky zůstaly prakticky stejné v porovnání s na-
vazujícími místními komunikacemi, i když opticky se zdá prostor 
užší. Především při průjezdu ke škole musí být řidiči více ostražití. 
A to byl i hlavní cíl této přestavby. Na tento projekt navazuje ještě 
dovybavení prostoru křižovatky,  spočívající v  instalaci osvětlení 
přechodů, veřejného osvětlení a výsadby vhodné zeleně, které bu-
dou dominovat  květy  sakury  a  plané  jabloně. Nyní  se  zaměřuje 
pozornost na další etapu, kterou je stavba parkoviště s cca 25 par-
kovacími místy v prostoru po ruské základní škole. Tam dodavatel 
hned na počátku narazil na silné zavodnění pozemku, které musí 
řešit kvalitním odvodněním a vysušení prostoru pomocí příměsí 
hydraulických pojiv (směs vápna a cementu). S nadsázkou lze říci, 
že by se tam jednodušeji budoval rybníček nežli parkovací plocha. 
Následně bude pozemek zavezen štěrkovými vrstvami, válcován 
a připraven zatím k provizornímu využití pro parkování. Vrchní 
pojezdné vrstvy budou  řešeny v příštím roce. Stavba křižovatky 
je  spolufinancována  z  Integrovaného  operačního  programu  pro-
střednictvím Místní akční skupiny Sdružení Splav. Náklady na její 
přestavbu bez osvětlení a sadových úprav přišla doposud na 1,9 
milionu korun vč. DPH. 

Petr Hudousek, starosta

Obnova rokytnického lesoparku je v plném proudu. Cílem pro-
jektu,  který  je  spolufinancován  z Programu obnovy venkova,  je 
vrácení  území  jeho  dřívější  význam.  Po  dokončení  prací  budou 
moci obyvatelé  i návštěvníci Rokytnice využít místo k procház-
kám  a  relaxaci.  Vzniknou  zde  odpočinkové  zóny  s  lavičkami, 
altánem  a  ohništěm propojené  pěšinami.  Počítá  se  i  s  veřejným 
osvětlením.

ZS

který proběhne dne 12. 10. 2019 (sobota) a bude proveden zastáv-
kovým způsobem, při kterém  sběrná vozidla zastaví v určený čas 
na určených stanovištích v obci, kde budete moci odpady obslu-
hám vozidel odevzdat. 

Přísný zákaz ukládání odpadů  před příjezdem
sběrných vozidel pod pokutou 50.000,--Kč !!!

Přehled stanovišť v obci:
Nebeská Rybná – u garáží 9,30 – 9,45 hod.

Panské Pole – parkoviště u bufetu 10,15 - 10,45 hod. 

V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o respektová-
ní výše uvedeného rozdělení sběrných vozidel a přebíraných odpadů.

Upozornění: Při tomto sběru nebude přebírán železný šrot !!!

Způsob přebírání odpadu:
Občané,  trvale žijící v k.ú. Panské Pole nebo  rekreanti mající 

nemovitost v k.ú. Panské Pole a občané žijící v části Nebeská Ryb-
ná nebo rekreanti mající nemovitost v části Nebeská Rybná, kteří 
uhradili Městu Rokytnice v Orlických horách poplatek za nakládá-
ní s odpady, mohou odevzdat odpady  bezplatně.
Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v O.h. - 733 722 788 Jana Gärtnerová                              
EKOLA České Libchavy, s.r.o. - 724 369 013  dispečer           

>> Pokračování ze str. 1
Největší ztrátu představovalo v r. 1982 vytržení střílny pro houf-

nici,  která  musela  být  nově  odlita,  podle  dobové  dokumentace 
uložené v archivech po tehdejším Ředitelství opevňovacích prací. 
I  přesto  tento  srub  patří mezi  nejlépe  dochované  veřejnosti  pří-
stupné objekty našeho opevnění. V rámci obnovy interiéru muselo 
dojít k odstranění všech novotvarů z provedené adaptace v posled-
ních 40 letech. Demontován byl nefunkční novodobý výtah a pro 
urychlení  demoličních  prací  byla  využita  také  trhavina  Semtex, 
která usnadnila odbourávání novodobých betonových vrstev. Ná-
sledně se již začalo s  realizací původních betonových stěn, příp. 
cihelného zdiva, dále odvlhčení některých částí interiéru, instalace 
rozvodů osvětlení, zámečnických prvků a dorovnání ochranného 
záhozu do původní podoby. Logisticky a stavebně nejnáročnější 
byla výroba a  instalace více než 5  tun vážící  repliky střílny pro 
pevnostní houfnici. Její výroba byla zadána společnosti ŽĎAS a.s. 
Žďár nad Sázavou. Osazena byla počátkem srpna způsobem, který 
byl pravděpodobně užíván i při výstavbě našeho opevnění. Svým 
rozsahem a  jedinečností se nepochybně  jednalo o zcela ojedině-
lou událost.  I když  je  rozsah základní obnovy objektu ukončen, 
zůstává  ještě  nemálo  nedokončených  detailů,  které  budou  řeše-
ny v průběhu celého podzimu již s pomocí zaměstnanců muzea. 
Prostor musí být bezpečný, aby mohl od příští sezóny nabídnout 
návštěvníkům pevnosti nové, doposud nepřístupné části muzejní 
expozice. 
Zde se sluší poděkovat firmě Elkona s.r.o. Rychnov n. K., která 

dílo dokázala ve výborné kvalitě  dodat. Celkové náklady obno-
vy srubu spolufinancovaných z evropských prostředků, konkrét-
ně Operačního programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, 
dosáhly  částky  okolo  328  tisíc EUR. Navazujícím projektem  je 
potom stavba nového parkoviště na Panském Poli pro návštěvníky 
pevnosti  i  turisty  v  částce  přesahující  140  tisíc  EUR. Tuto  část 
investice realizovala společnost KENVI CZ s.r.o. Hradec Králové. 
Poděkování patří také České spořitelně a.s., která tuto investici po-
mohla městu bez problémů předfinancovat.
Díky těmto projektům se podařilo rozšířit nejen nabídku u jedné 

z nejvíce navštěvovaných památek v Orlických horách, ale  také 
přispět  k  zlepšení  doprovodné  turistické  infrastruktury  pro  ná-
vštěvníky muzea i našich hor.

 Petr Hudousek, starosta města

Muzeum Pevnost hanička 
finišuje s obnovou

dělostřeleckého srubu

q Unikátní snímek z usazování repliky střílny pro pevnostní houfnici 
vz.38, ráže 100 mm

q Nově vybudované záchytné parkoviště na Panském Poli

OBNOVA LESOPARKU 

1.

Vozidlo Atego 
Mobilní sběrna

nebezpečných odpadů

baterie všeho druhu, oleje, 
plechovky od barev, rtuťové

zářivky a výbojky, zbytky 
ředidel, čistící hadry, rtuťové 

teploměry, pesticidy,
fotochemikálie, léky, nádoby

se zbytky škodlivin, apod.

2. Vozidlo AVIA 
vyřazené televizory, lednice, 

pneumatiky, vysavače,
elektrošrot

Druhy přebíraných odpadů:



Po nových dřevěných oknech přibyly v městské knihovně ještě 
nové roletkové žaluzie. Obojí velice prospělo interiéru knihovny 
a po dlouhé době si můžeme užívat i toho, že jdou otevřít všechna 
okna, ventilačky a knížkám můžeme kdykoliv ubrat pálivého slu-
níčka, které jim nesvědčí.
Na podzim bude v knihovně uskutečněna burzička knih a časo-

pisů, které jsme zachránili před sběrným dvorem či útrobami kot-
lů. Najdou se zde velmi zajímavé tituly starších i nových knížek. 
Pokud by někdo měl doma knihy, kterých se potřebuje zbavit, 

nabízíme tuto možnost, jak je ještě tzv. „poslat dál“. Prosíme jen, 
nenoste knihy špinavé, roztrhané či zapáchající. 

vj

Pro děti a mládež:
Jedeme do školy – úkoly pro předškoláky

Kouzelný průvodce pohádkovou zemí
Dračí srdce – Nástrahy labyrintu – kniha plná dobrodružství

Dobrodružství antických bohů – Kuncl, P.
Nad lidské síly – Kelvedon, Z. – pro děvčata

Beletrie pro dospělé:
Ve stínu draka – Cimický , J. – česká detektivka

Na hraně temnoty – Morrel, D. – thriller
Čtrnáctý hřích – Patterson, J. – detektivní román

Dívka ze Summer Hillu – Deveraux, J. – román pro ženy
S Baťou v džungli – Pilátová, M. – román o životě v exilu

Už nejsem vaše dcera – Jackelová, K. – svědectví o týrané dívce
Co číhá za humny - Devátá, I.- recenze na knihu následuje

Naučná literatura:
Útulný domov s rostlinami

Superjídelníček – zdravé a chutné recepty
Osvobození – Konec války na západě

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:

Recenze na knihu:
Co číhá za humny (I. Devátá)

Informace o knize:
Kniha  vyšla  poprvé  v  roce  1998. Tento  výtisk  vyšel  v  roce  2004 

u nakladatelství Motto a žánrově je kniha psaná formou povídek. Kni-
ha má 130 stran.

O autorce: Narodila se v roce 1935. Čtyřiatřicet let byla herečkou 
v Realistickém divadle. V posledních letech je úspěšnou spisovatel-
kou, na kontě má 13 knih. Po letech se vrátila i na obrazovku a diváci 
ji mohli vídat v seriálu Velmi křehké vztahy. Svůj hlas propůjčila tře-
ba slečně Marplové (fiktivní postava Agathy Christie). Autorka dále 
napsala knihy Vůně posečené trávy, Lázeňská kůra nebo Koukám se 
okolo. 

Anotace:  Dovolená  v  cizině  je  vždycky  dobrodružství. A  pokud 
se dovedeme pořádně  rozhlédnout, můžeme pochopit  ledacos nejen 
o navštívené zemi a lidech v ní, ale také o sobě. Ivanka Devátá se ko-
lem sebe dívat dozajista umí. V této knize líčí komické situace a roz-
manitá úskalí, s nimiž se setkala na prázdninových cestách.

Úryvek z knihy: „Všechny odbočky, nájezdy a zkratky, které jsem 
navrhla, zůstaly bez odezvy, pokud se ukázaly být správnými. Běda 
však, když jsme zbloudili! A třikrát běda, jestliže jsme zbloudili Emo-
vou vinou. Doporučila jsem například zahnout vpravo. Em moji radu 
zamítl,  řka,  že  bezpečně  ví,  že  právě  zde musíme  jet  vlevo. O  pár 
kilometrů jsme se bezpečně ocitli na cestě zpět do Prahy.“

Můj názor: Mé první  (a  nejspíš  i  poslední  setkání)  s  paní  autor-
kou. Ač se mi kniha vcelku líbila, nejsem asi úplně vhodná věková 
kategorie, pro kterou paní Ivanka Devátá své knihy píše. Místy jsem 
bojovala s jazykovou formou, ale tu vykompenzovaly vtipně popsané 
situace, u kterých jsem se opravdu zasmála nahlas. Kniha je ideální 
čtivo na horké  letní dny nebo  jako  ideální  společník na dovolenou. 
„Co číhá za humny“ bych doporučila dámám ve středním věku, u čte-
ní knihy budete mít pocit,  jako byste seděly na kávě s kamarádkou 
a ona vám vyprávěla své humorné zážitky z dovolené.

TR

co je nového 
v rokytnické knihovně?

Koupím staré
pivní lahve.

Jsem sběratel.
Děkuji 604570663.

Střípky z anenSké pouti 2019

na anenskou pouť 2020 
se můžete těšit o víkendu 

24.-26. 7. 2020
vj

q Prodejci dobrůtek pro tělo i duši…

q Koncerty …

q Herci a kejklíři…

q Loutkové divadlo „ v tunelu“ u Jirešů

q Pořadatelé vlídní a usměvaví…



Letní kino 2019
V  týdnu před Anenskou poutí  se  letos  již  potřetí  konalo  letní 

kino, podruhé z toho v zámeckém parku -    tak, jak tomu bývalo 
před lety. Promítalo se čtyři dny, celkem kino navštívilo cca 1200 
diváků.
   Nejvíce návštěvníků (přes 400) přišlo poslední den, kdy byl 

na programu filmový hit Bohemian Rhapsody.
vj

Za všechny milovníky „vodních radovánek“ děkuji Městskému 
úřadu  v  Rokytnici  za  letošní  údržbu  našeho  starého  koupaliště 
a  hlavně  za  nové  stavidlo. Odpadla  nám každoroční  starost,  jak 
utěsnit to staré tak, abychom udrželi plný stav vody a tím i mož-
nost odplavení nečistot. Jedna prosba by tu ještě byla. Včasné na-
puštění. Pamatuji se, že pokud byl příznivý rok, tak se děti koupaly 
už i v květnu.                   

J. J.

      SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          ((AANNEEBB  HHAARRMMOONNIIKKÁÁŘŘII  PPOOOOSSMMÉÉ))  
 

 
 

SSoobboottaa  2211..99..22001199  oodd  1144..0000  hhooddiinn  
     Kulturní dům Klub Rokytnice v O.h. 

 
 
 

               AKCE JE SPOLUFINANCOVÁNA Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  
                MĚSTA ROKYTNICE V O.H. A KONÁ SE POD JEHO ZÁŠTITOU. 

Upozornění na splatnost 
místních poplatků

Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických ho-
rách upozorňuje občany města Rokytnice v Orlických horách 
na  blížící  se  splatnost  místního  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstra-
ňování komunálních odpadů za rok 2019. Poplatek je splatný 
nejpozději do 30. září 2019.
Zároveň upozorňujeme občany, že 31.8.2019 vypršel termín 

splatnosti místního poplatku ze psů za rok 2019. 
V  případě  neuhrazení  poplatků  ve  stanoveném  termínu 

správce  poplatku  (městský  úřad)  vyměří  poplatek  platebním 
výměrem, kterým může být tento poplatek navýšen až na troj-
násobek původní částky. 

Bližší informace k místním poplatkům získáte na
Finančním odboru Městského úřadu Rokytnice v Orlických 

horách u p. Marcely Rykrové, tel. 494 379 022,
příp. e-mail: marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz 

Poděkování V Rychnově 
si vyperete jako 

v americkém 
filmu

Samoobslužná  prádelna  ote-
vřela  v  Rychnově  nad  Kněž-
nou.  Před  obchodním  domem 
ve Štemberkově ulici nově stojí 
prádlomat  -  kiosek  pro  praní 
a  sušení  prádla.  Rychnovští 
zákazníci  tak  mohou  využít 
službu, kterou zatím znají spíše 
z filmů. Vyprat a vysušit si při-
tom  mohou  až  18  kilo  prádla, 
včetně  objemných  kusů,  jako 
jsou  peřiny  a  deky.  „Inspiro-
vali  jsme  se  v  západní  Evro-
pě,  například  ve  Španělsku  či 
Francii,  kde  funguje přes 3000 
těchto  kiosků“,  říká  majitel 
prádlomatu Jan Holý a dodává, 
že v Rychnově dostal  své mís-
to  dokonce úplně první  takový 
kiosek  v  celé České  republice. 
Další  přibude  brzy  v  Pardubi-
cích a v dalších městech.
A  jak  služba  funguje?  Ne-

musíte  s  sebou  mít  nic  kromě 
prádla, které vložíte do pračky. 
Celým  procesem  vás  provede 
dotykový  displej,  zaplatit  lze 
hotově i kartou. Hypoalergenní 
prostředek  je  v  ceně  a  přístroj 
ho dávkuje automaticky. „Praní 
trvá  zhruba  půl  hodiny,  sušení 
15 minut.  Během  toho  je  vaše 
prádlo  uvnitř  zamčené, můžete 
si  tedy  zatím  pohodlně  vyřídit 
nákup“,  vysvětluje Holý  s  tím, 
že  5 minut  před  koncem  praní 
obdrží  zákazník  SMS  zprávu. 
„Výhodou  venkovního  umístě-
ní  je  také možnost využít služ-
bu  24  hodin  denně“,  dodává 
majitel.
Za  menší  osmikilovou  prač-

ku zaplatíte 120 korun, vyprání 
18 kilo prádla vás přijde na 175 
korun. 15 minut sušení pak stojí 
55 Kč.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNě: A. Tekutina. – B. Choditi po šmigrustu. – C. Zbavovati vousů, rub mince. – D. 
Italská sloka, devítičlenné soubory, ruský ostrov. – E. Zásah otěžemi, domácky Ilona, SPZ Náchoda, 
značka sýrů. – F. Anglické město u Lamanšského průlivu, město na Slovensku pod Bumbálkou. – G. 
Zastarale „mstitel“, oteklé. – H. Jezdecké družstvo, prýt cévnatých  rostlin. –  I. Továrna obrábě-
cích strojů (zkr.), staročeské vztažné zájmeno, chem. značka hliníku, základní číslovka. – J. Řeka 
v Ekvádoru, cukrářský výrobek, velký ořech. – K. Okrasná rostlina, podnik v Písku, starší značka 
žiletek. – L. Nepropustná zemina (slovensky), DRUHÁ TAJENKA, SPZ Kolína. – M. Židovské 
mužské jméno, babylonský bůh vod, způsob výšivy. – N. Český reprezentant v házené, ostuda. – O. 
Hláška v mariáši, město v Japonsku.

SVISLe: 1. DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 2. Předpověď osudu člověka podle hvězd, náš bý-
valý zpěvák. – 3. Kropička, jehličnatý strom, článek u členovců. – 4. Kolem, chem. značka astatu, 
německy „vejce“, řecký bůh lesů a stád, obyvatel Irska, tah u klikového ústrojí. – 6. Konzervační 
přípravek, německy „ta“, značka kalorie. – 7. Jméno herečky Mandlové, Okresní svaz zahrádkářů 
(zkr.), řeka v Itálii. – 8. Italská herečka (Sophia), SPZ Rychnova n.Kn., slůvko pochopení. – 9. Jmé-
no zpěvačky Bartošové, osten, prezent. – 10. Zastarale „záhrobí“, masa, zámek u Kutné Hory. – 11. 
Planetka, značka naší kosmetiky, iniciály skladatele Dvořáka, hodnocení šachistů, aneb. – 12. Suše-
né meruňky (v Rusku), SPZ Ústí n.L., ženské jméno. – 13. Ukrajinské město, v němž padl kapitán 
Jaroš, pytlácké nástrahy. – 14. PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY.

NÁPOVěDA: H – TeLOM, J – UPANO, N – NOcAR, 3 – AKRON, 5 – ALIN, 11 – ATe,
                         12 – IRJUK.

Vladimír Čihák, znění tajenek na str. 14

ERBY A ZNAKY MĚST 
A ŠLECHTICKÝCH RODŮ – 52. DÍL

Tento znak patří městu v náchodské vrchovině a  jeho název zní  ...  (PRVNÍ TAJENKA). Město 
bylo založeno v roce 1501 současně s tvrzí na vysokém ostrohu. Po požáru v roce 1526 bylo znovu 
vybudováno Pernštejny ... (DRUHÁ TAJENKA). Město samotné je významnou památkou městské 
architektury. Velkou nápovědou vám může být ten fakt, že zámek byl navrácen potomkům průmysl-
nické rodiny Bartoň – Dobenín.

SÝPKA – MUZEUM ORLICKÝCH HOR 
v Rokytnici v O.h.

Vás zve na tvořivou dílnu:

v sobotu 28. září 2019 od 10 do 17 hodin.

VYROB SI SVÉHO DRAKA 



Již po patnácté se sešli amatérští výtvarníci v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na Vrchní Orlici. Celkem dvanáct autorů různých 
oborů  výtvarného  umění  zaplnilo  kostel  svými  díly  ve  středu 
3. července. Na zahájení zaplnila prostor příjemnou hrou na lyru 
a zpěvem Katka Křováková. Během hudebního vystoupení byly 
čteny  úvahy  a  životní  zkušenosti  Jardy  Nováka  z  Rokytnice. 
Následující  den  v  podvečer  zazpíval  a  na  kytaru  se  doprovázel 
Jindřich Černohorský a svoje verše přednesla Hana Tylšová. Je-
jich vystoupení se konalo na podporu domácího hospice Setkání 
Rychnov nad Kněžnou. V pátek zcela zaplnila kostel  excelentní 
písničkářka Eva Henychová, které  se  zde  líbí  natolik,  že k nám 
přijíždí  až  ze  západních  Čech.  Celou  akci  zakončila  v  neděli 
7. července hudební skupina RichMek z Pardubic. A bylo to za-
končení hodné uznání. To vše podpořila i velká návštěvnost výsta-
vy po celou dobu konání a příznivé a povzbudivé ohlasy v pamět-
ní knize. Výtěžek z dobrovolného vstupného půjde na účet oprav 
tohoto kostela. 
V současné době jsou připravena nová okna v počtu osmi kusů 

od sponzorů ze Zábřehu na Moravě a po získání finančních pro-
středků budou osazena. A již se plánují další práce: oprava stře-
chy věže,  nové okenice v nejvyšším patře  věže,  pokrytí  střechy 
márnice, odvodnění. To vše po konzultacích s památkáři a získání 
patřičných finančních prostředků. Až budete tyto řádky číst, bude 
vyčištěný hřbitov od části náletových dřevin - především těch, kte-
ré rostou přímo na zdi nebo těsně u ní a  tuto zeď svými kořeny 
ničí. Na této činnosti mají zásluhu zaměstnanci domácího hospice 
Setkání z Rychnova nad Kněžnou.
Výstavu  pořádal  Spolek Magdalena  Bartošovice  v  Orlických 

horách.
Text a foto: Petr Zámečník

Bartošovice v Orlických 
horách. Od  25.  srpna  do 
8. září 1929 se v Bartošovicích 
konala  Výstava  pro  řemes-
la,  zemědělství,  zahradnictví 
a domácí práce. Prostor výsta-
vy byl zvolen v místě dnešní-
ho kulturního domu, bytovek, 
nedostavěného  objektu  a  luk 
za ním. Prostoru vévodily dvě 
velké  výstavní  haly  ze  dřeva, 
z nichž jedna částečně přesta-
věná se dochovala až do kon-
ce  osmdesátých  let  dvacáté-
ho  století.  Po  jejím  zboření 
na místě vznikla budova, která 
nikdy  nebyla  dokončena  a  je 
v havarijním stavu.
Kromě  těchto  dvou  hal  zde 

bylo  množství  malých  dře-
věných  pavilonků  a  stánků. 
Zúčastnilo  se  více  než  118 
vystavovatelů  profesí,  jmeno-
vaných  v  názvu  výstavy.  Vy-
stavovatelé  byli  nejen  místní 
a  z  okolí,  ale  také  ze  vzdále-
ných  míst:  z  Červené  Vody, 
Králík, Brna, Jablonce nad Ni-
sou, Liberce, Trutnova, Svitav, 
Prahy a dalších. Prezentována 
byla  nejen  klasická  řemesla 
a  činnosti,  ale  také  např.  vý-
roba  různých  strojů  a  zaříze-
ní,  hodin,  jízdních  kol,  šicích 
strojů i chemických preparátů, 
potravinářství  a  stavebnictví. 
Také  zdejší  spolky  nepřišly 
zkrátka.  „Průvodce výstavou“ 
se  zmiňuje  o  hasičích,  Spol-
ku  zimních  sportů,  Pěveckém 
spolku  „Dub“,  Včelařském 

spolku,  spolku  ovocnářském 
a  zahradnickém,  katolických 
spolcích.  Je  zde  zmíněna  his-
torie  školy,  turistické  trasy, 
doprava. Autobusová  doprava 
z Bartošovic  byla  provozová-
na  autobusy,  jejichž karoserie 
vyrábělo místní kolářství. Jez-
dilo  se  na  linkách  Bartošovi-
ce  -  Rokytnice,  Bartošovice 
- Žamberk, Bartošovice - Bed-
řichovka, Bartošovice  -  Leto-
hrad,  Bartošovice  –  Mezilesí 
(Polsko).  Také  bylo  možno 
po  předchozím  objednání  se 
svézt poštovními auty.
Tato  akce  byla  jednou  ze 

série  výstav,  konaných  každý 
rok  v  jiném místě.  Zdejší  ře-
mesla a další činnosti v před-
krizovém  období  nejen  zvidi-
telnila, ale i pozvedla.

Petr Zámečník

Vrchní Orlice po patnácté90 let od výstavy,
která neměla v kraji obdoby

V sobotu 6. července po několikadenních předchozích přípra-
vách zaplavilo množství zájemců o rukodělná řemesla a přírod-
ní výrobky areál chráněných dílen Kopeček - Sdružení Neratov 
v Bartošovicích pod záštitou senátora p. Miroslava Antla.
Zdejší dílny keramickou, tkalcovskou, košíkářskou a šicí do-

plnily další aktivity z okolí blízkého i vzdáleného. Zájemci také 
mohli  vidět  naživo  například  práci  kováře,  košíkáře,  tkadlen, 
řezbářky. Tyto činnosti si mohli i vyzkoušet, čehož mnozí hojně 
využili. A vidět malé dítě bušit do kovadliny nebo osmdesátile-
tou babičku pletoucí košík, je nezapomenutelný zážitek. Z dal-
ších výrobců a prodejců, převážně držitelů certifikátu Orlické 
hory - originální produkt, případně podobných certifikátů se již 
tradičně zúčastnila kavárna Láry Fáry  z Rychnova nad Kněž-
nou, Pekárna na plechu se svými dortíky a zákusky, chráněné 
dílny Pro charitu, přírodní sirupy a jiné dobroty, zvonaři Šedovi 
z Deštného, ochutnávala se vína z vinařství Soják Polešovice. 
Kromě místních „kopečkových“ výrobků bylo na prodej množ-
ství přírodních přísad potravin, čajů, medu a výrobků z včelích 
produktů, bylinkové limonády, přírodní drogerie a mnoho dal-
ších.
Děti se bohatě vydováděly při ježdění s poníky „Pony time“, 

na  skákacím  hradu  a  trampolíně.  Celý  den  byl  doprovázen 
kulturními vystoupeními. Pro začátek  to byla  folk  a bluesová 
skupina Kon@Takt, ve dvou vstupech fakír se svojí společni-
cí  „Frantom“,  evergreeny  „AJFRband“,  folk-rocková  „Veselá 
bída“, tančilo se s „Infinity“. Večer otevřela pop-rocková „Divá 
Bára“, dcera známé zpěvačky Petry Černocké. Následoval  re-
vival  rock  „Diesel“,  úžasná  ohňová  show  „Infinity“  a  večer 
byl  zakončen  kelt  world music  „Lua“. Tedy  zakončen  nebyl, 
v družné pohodě se všichni bavili až do...
Po  celou  dobu  konání  bylo  k  dispozici  bohaté  občerstvení 

všeho  druhu  a  přátelské  přijetí  „Kopečkových“,  tedy  zaměst-
nanců  a  přátel  Kopečku.  Pilo  se  oblíbené  pivo  Prorok  z  Ne-
ratova  a  letohradský  Jelen.  Fungovala  také mimořádná  noční 
autobusová linka k dopravě do okolních měst a vsí.
A to i díky partnerům: Servisbal obaly s.r.o., Obec Bartošo-

vice, Královéhradecký kraj, Pivovar Jelen Letohrad, Pony time. 

Text a foto:  Petr Zámečník 

V  srpnu  se  začalo  s  obnovou  havarijního  stavu  zá-
mecké  ohradní  zdi  za  domem  „s medvědem“.  Stávající 
konstrukce zdi byla pomocí bagru rozebrána. V současné 
době se pracuje na nových základech (viz fotografie). 

ZS

Kopeček se otevřel 
pro veřejnost

HLEDÁM PRONÁJEM

Slušný zájemce hledá dlouhodobý 
pronájem bytu v Rokytnici v O.h. 
pro 1 osobu, nekuřák, bez zvířat.
Kontaktujte mě, prosím, na tel. č.

799 510 408, případně e-mail:
janek.smely@gmail.com.

Všimli jsme si...



Výjezdy rokytnických hasičů

Po delší časové odmlce bychom rádi byli pravidelnými přispí-
vateli  článků  o  dění  v  našem  fotbalovém  klubu. Několik  poku-
sů z naší strany bylo, ale často snaha dříve či později vyšuměla. 
Na jaře došlo k zásadní změně. Valná hromada zvolila prakticky 
zcela  nový  výkonný  výbor  ve  složení  Pavel Koukol  (předseda), 
Petr  Kunc  (hospodář),  Michal  Ďoubek  (sekretář),  Pavel  Chudý 
a  Jakub  Stoklas  (členové VV). Tímto  bych  chtěl  vyjádřit  velký 
dík Petru Marešovi, který tu místní fotbal držel nad vodou na dvě 
desítky let. Jeho jméno skloňuji i také díky tomu, že se pod jeho 
vedením podařila získat dotace na nové kabiny. Právě probíhá de-
molice starých kabin, aby na jaře mohly být postaveny nové. Fot-
balová sezóna 2019-2020 v polovině srpna odstartovala. Muži bo-
hužel v loňském ročníku sestoupili do IV. třídy, proto nemůže být 
ani jiný cíl, než postup zpátky do vyšší soutěže. Letos poprvé také 
dochází ke spolupráci obou místních fotbalových celků na úrovni 
mládeže, Viking Union Rokytnice a 1. FC Rokytnice. Což si osob-
ně myslím, že je velký krok vpřed. V tomto městě by neměly být 
dva soupeřící celky. Aktuální informace najdete na www.1fcrokyt-
nice.cz                                                                       Pavel Koukol

 NÁBOR DO FOTBALOVéHO TÝMU pro ročníky 2011 
a mladší v září a říjnu každý čtvrtek od 16.00 

na fotbalovém hřišti v Rokytnici. Více informací: 
Pavel Koukol 736 250 657, Jakub Stoklas 724 902 526.

24.9. v 19 hod.
–  One  human  show  Simony  Babčákové  v  Roškotově  divadle 
v Ústí n.O. (vstupenky v síti Ticketportal). 

16. - 20.9.
Autogenní  trénink,  ruční  výr.  papíru,  relaxační  techniky  atd.  – 
ve středisku organizace CEDR v Ústí n.O.

1.10. od 14 hod.
– Beseda s Mgr. Petrou Zdražilovou na téma lidská a pacientská 
práva – na MěÚ Rychnov n.Kn.

4.10. od 10 hod.
– možnost vyzkoušet  léčebné účinky výtvarného projevu – Péče 
o duševní zdraví v Panské ulici v Rychnově n.Kn. 

Další informace na http://www.tdz.cz/

Těšíme se na vaši účast.

V termínu od 20. - 27. července 2019 se na chatě Radost v Plas-
nici poblíž Deštného uskutečnil týdenní letní tábor Soptíkovo tá-
boření 2019. 
Toto táboření má na svědomí Odborná rada prevence při Okres-

ním sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou a s finanční podporou 
MŠMT, Královéhradeckého kraje a SDH Rokytnice v Orlických 
horách. Rokytnický sbor se účastnil příprav a organizace tábora. 
Táboru  se  zúčastnili  rokytničtí  praktikanti  Veronika  Dostálová, 
Libuše Čtvrtlíková, Dominik Dušek, Marie Fricová a jako vedoucí 
Jakub Zimmer. 
Tábor měl celkem 42 Soptíků  táborníků, mezi kterými se ob-

jevilo i celkem 8 rokytnických mladých hasičů. Jelikož byl tábor 
propagován mezi žáky základní školy, zúčastnili se i dva rokytničtí 
táborníci nehasiči.

Během 8 táborových dní provázela účastníky celotáborová hra 
„Tajemství“. Kolektiv vedoucích si vzal za cíl zaujmout děti, se-
známit je zábavnou formou s preventivní činností, ale i dopřát jim 
všestrannou zábavu. Pohádkové postavy děti přivítaly a stejné ob-
rázkové motivy děti i dostávaly za splněné úkoly. A tak je pohádka 
provázela celým tábořením. 
Na táboře nechyběla stezka odvahy, ukázka hasičů z SDH Dešt-

né  a Slatina  nad Zdobnicí,  Policie ČR  s  psovody  a  s  jednotkou 
z Dobrušky, dovádění v kupě sněhu, koupání, získání specializace 
Kuchař včetně vaření guláše nad ohněm, diskotéka, zpívání u tá-
boráku, výlet,  letní kino, výroba  týmových vlajek, sportovní pě-
tiboj, divadelní představení vedoucích,  show Soptík hledá  talent 
a samozřejmě i mnoho her a soutěží. 

Jakub Zimmer
Více fotografií na: https://oshrychnov.rajce.idnes.cz/

ROKYTNIČTÍ HASIČI 
NA SOPTÍKOVĚ TÁBOŘENÍ

Pojďme  si  připomenout,  jaké  zásahy  zaměstnaly  během  léta 
rokytnické hasiče. Kromě jednoho výjezdu se jednalo o dopravní 
nehody.

21.6. po sedmé hodině ráno jednotka vyjela se dvěma zásaho-
vými vozidly k nehodě dodávky na silnici z Pěčína do Rokytnice. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno,  že  se vozidlo nachází mimo 
vozovku, kde bokem narazilo do stromu, který se zaklínil mezi ka-
binu řidiče a nástavbu vozidla. Bylo nutné strom rozřezat, uklidit 
vozovku a zabezpečit vozidlo proti vzniku požáru.

Dne  2.  června  2019  se  ve  sportovní  hale  v Ostravě  konalo 
Mistrovství České republiky družstev dorostu ve stolním tenise, 
kterého se zúčastnila Eliška Koďousková z Rokytnice spolu se 
svou spoluhráčkou Zdenou Blaškovou. Společně reprezentovaly 
klub SK Dobré a umístily se na 3. místě. 

eliško, jak takové Mistrovství ČR ve stolním tenise probíhá? 
Jako  na  každém  jiném  turnaji  se  všichni  nejdříve  rozehra-

jí. Následuje slavnostní nástup, ve kterém se  jednotlivé  týmy 
představí, celé je to zakončeno hymnou. Poté začínají vyřazo-
vací zápasy formou „pavouku“. Tímto způsobem se pokračuje 
až do finále. 

Byla jsi při zápasech nervózní? Jak pracuješ s nervozitou?
Je těžké říci ne. Jelikož je mistrovství jednou za rok, a je to 

pro každého velká událost, tak asi ano. Trochu jsem nervózní 
byla. Hodně mi pomáhalo to, že jsem měla ve svém týmu skvě-
lou  spoluhráčku Zdenču,  se  kterou  se mi  výborně  hrálo. Ani 
nevím,  jak  pracuji  s  nervozitou,  ale myslím  si,  že  se  snažím 
uvolnit a říct si, že když prohraju, tak se svět nezhroutí a jsou 
i mnohem horší věci. 

Kdo pro Tebe byl nejtěžší soupeř? 
Nejtěžší soupeřkou pro mě byla N. Štricová z Prahy. Často 

se na turnajích potkáváme a jsme na podobné úrovni. Jednou 
zvítězí ona, podruhé já.

Jaké jsou odlišnosti Mistrovství ČR oproti běžným soutě-
žím ve stolním tenise?
Na Mistrovství republiky se většinou dostanou ti nejlepší ze 

všech krajů. Je  to vyvrcholení celé sezóny, na které se každý 
snaží  co  nejlépe  připravit. Všechno  to má  oproti  normálním 
turnajům slavnostnější atmosféru, ale jinak probíhají velmi po-
dobně.

Jménem redakce gratuluji elišce k výbornému umístění.  

Tereza Rűckerová

Krátký rozhovor
s Eliškou Koďouskovou 

o Mistrovství České republiky 
družstev dorostu ve stolním tenise

1. FC Rokytnice

TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
11. září - 24. října 2019

25.6. půl hodiny před polednem spěchali hasiči k dopravní ne-
hodě osobního a nákladního auta, ke které došlo na silnici z Bar-
tošovic do Orlického Záhoří v lokalitě Podlesí. Vozidlo Škoda Su-
perb v mírné zatáčce bočně narazilo do návěsu lesnického auta pro 
dopravu pokácených kmenů na pilu. Superb samozřejmě nemohl 
v nerovném souboji vyhrát a byl nárazem odhozen do příkopu, kde 
zůstal  převrácený  na  boku.  Jeho  řidiče  si  převzala  zdravotnická 
záchranná služba, řidič nákladního auta nebyl zraněn.

7.7. zhruba ve tři čtvrtě na tři došlo k další dopravní nehodě, 
tentokrát ve Slatině nad Zdobnicí. Jednotka zde pomohla rych-
novským hasičům, kteří již u vozidla ležícím v příkopě zasaho-
vali. 

14.7. v odpoledních hodinách mnozí zaznamenali průlet žlu-
tého záchranářského vrtulníku nízko nad naším městem a jeho 
následné přistání na křižovatce u kaple svatého Antonína. Spě-
chal k dítěti, které bylo sraženo motorovým vozidlem. Rokyt-
ničtí  hasiči  provedli  předlékařské  ošetření  a  pomohli  s  trans-
portem dítěte.

1.8. ve večerních hodinách hasiči zažili svůj první letošní planý 
poplach. Byli vysláni k údajnému požáru lesa mezi polskou obcí 
Niemojów a Bartošovicemi. Na místě bylo zjištěno,  že  se  jedná 
o  neohlášené  pálení  klestí  v  obci Neratov. Člověk,  který  pálení 
prováděl, měl oheň pod kontrolou a jeho rozšíření nehrozilo. Hasi-
či tedy nezasahovali a z místa odjeli.

7.8. odpoledne jednotka vyjela na žádost krajského operačního 
střediska  do Bartošovic,  kde mělo  dojít  ke  střetu  osobního  auta 
s  dítětem.  Spolu  s  bartošovickými  hasiči  se  naši  ihned  pustili 
do poskytování předlékařské pomoci a následně předali zraněného 
zdravotnické záchranné službě. 



Běh naděje v Neratově

žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

V sobotu 17. srpna 2019 se 
uskutečnil  v  Neratově  další, 
již dvanáctý, Běh naděje. Jed-
ná  se  o  sportovně  společen-
skou a humanitární akci, která 
je  zaměřená  na  osvětu  v  péči 
o  zdraví  a  veřejnou  sbírkou 
podporuje výzkum léčby rako-
viny. Je inspirovaná úspěšným 
mezinárodním Během Terryho 
Foxe. V Neratově se stala tra-
diční  součástí  poutních  slav-
ností.
Startovalo  se  v  15.00  hod., 

účastnilo se 95 běžců, vybralo 
se úctyhodných 9000,- Kč. 
Poděkování patří všem dár-

cům  i  organizátorům,  Obci 
Bartošovice v O.h. a Sdružení 
Neratov, dětem z Myslivecké-
ho kroužku Rokytnice v O.h., 
které  jsou  už  čtvrtým  rokem 
nedílnou  součástí  prezence. 
Krásnou atmosféru po doběhu 
navodil svým koncertem Sbor 
z  hor,  jehož  členové  přispěli 
do kasiček velmi pěknou část-
kou. Děkujeme. 

LH

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
ERBY A ZNAKY MĚST A ŠLECHTICKÝCH RODŮ – 52. DÍL

1. Nové Město nad Metují / 2. renezančně

LOKALITA U NÁDRAŽÍ. ZREKONSTRUOVANÝ NA 2+K.K.
SAMOSTATNÁ KOUPELNA I WC, PLOVOUCÍ PODLAHA.

PRODEJ S VYBAVENÍM, I SAT TV.
VYUŽÍVANÝ POUZE K POBYTŮM RODINY.

CENA DOHODOU BEZ REALITKY. NE PRONÁJEM. 

PRODEJ BYTU V ROKYTNICI V O.H.

VÍCE NA TEL.: 603 731 137

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q školní potřeby:
      – sešity, obaly, tužky, pera, pastelky, penály, desky
      – potřeby na výtvarnou výchovu
q OBALOVÁNÍ UČEBNIC
q vše pro grilování: grilovací tácky, alobal, špejle, 

ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí
q krmivo pro psy a kočky

Radim a Easy Jump 
vítězi Zlaté podkovy

Po delší pauze způsobené zra-
něním jezdce se opět Radim To-
man a Easy Jump opřeli do zá-
vodění. První půlka sezóny jim 
sice utekla, pak ale, na poslední 
chvíli a s velkými bolestmi zad, 
se  Radim  s  koníkem  účastnili 
kvalifikačních  závodů  ve  Vr-
chovanech.  Zde  uspěli,  takže 
mohlo  následovat  Oblastní 
mistrovství  Východních  Čech 
v Pardubicích 19. – 21. 7. Naše 
dvojice  startovala  v  kategorii 
jednotlivců  v  nejvyšší  soutěži 
CNC**. Účast se jim vyplatila. 
Stali  se  oblastními  mistry Vý-
chodočeské oblasti.
   O čtrnáct dní později následovalo Mistrovství České repub-

liky v Borové u Českého Krumlova, kam Radima doprovázela 
i část našeho jezdeckého potěru. Mimo samotných závodů mohly 
děti vidět křtění standardy Východočechů, spoustu slavnostních 
ceremonií  a  zúčastnily  se  s  jezdci  také  prohlídky  a  pohoštění 
na krumlovském zámku. Domů přivezli krásné čtvrté místo z ka-
tegorie jednotlivci CNC***.
   Víkend 23. – 25. 8. patřil finále soutěží Zlaté podkovy v Hum-

polci, asi nejpopulárnějším to závodům v jezdecké všestrannosti. 
Tento seriál závodů byl založen již v roce 1966. Nejvyšší soutěží 
finále byla kategorie Zlatá podkova CNC ***, do které se Radim 
s Easy postupně během čtyř let propracovali. Poctivá příprava se 
vyplatila a naše dvojice si z Humpolce odvezla to nejcennější – 
vítězství. Stali se tak 54. vítězi Zlaté podkovy v dlouhé historii 
tohoto významného závodu. Krásný úspěch a veliká čest pro naši 
stáj, kde nemáme příliš komfortní podmínky pro trénink do tako-
výchto soutěží. Ale tak to prostě již my s „koňmi z hor“ umíme.

  
Za SK Wiyrhanea vj

V pátek 16. 8. 2019 se ve Vysokém Újezdu u Prahy v Golfovém 
resortu Albatross nekonal pouze turnaj D+D Real Czech Masters, 
ale  odehrál  se  tu  i  třetí  ročník finálového  turnaje  škol  ve SNA-
Gu,  určeného dětem ve  věku 6  –  14  let. Zúčastnilo  se  ho  deset 
nejlepších týmů z kvalifikace, která se hrála v termínu od 11. do 
26. května na plochách školních či golfových hřišť na pravidly za-
daném devítijamkovém SNAG hřišti. Celostátní kvalifikaci hrálo 
36 týmů. 
      Tohoto  finále  se  zúčastnila  i  čtveřice  reprezentantů Golfo-

vého  klubu  Symbióza Nebeská Rybná,  a  to  ve  složení  – David 
Doubravský, Samuel Hůlka, Ondřej Gruncl a Kristýna Mouchová. 
I přes nepřízeň počasí a náročný terén si tým GK z Nebeské Rybné 
odvezl parádní 5. místo a spoustu zážitků. Velký dík za krásnou 
reprezentaci patří nejen týmu, ale i jeho koučům – M. Šafaříkovi 
a K. Hůlkovi.

text a foto: Lucie Grunclová
                      (čerpáno ze zdroje: www.seskolounagolf.cz)

FINÁLE TURNAJE 
SNAG/ČGF 2019



MěSTO
ROKyTNIce 
V ORLIcKÝcH HORÁcH
517 61

PLAceNO PřeVODeM

ODBěRATeL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

 
Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v O.h. 

Vás zve na tradiční 

 
 

 
 
 
 
 

v zámeckém kostele Nejsv. Trojice  
Rokytnice v Orlických horách 

            

Vystoupí: 
    
     
      
 
 
 

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách  jako  periodický  tisk 
územního  samosprávného  celku.  Šéfredaktor:  Zuzana  Soběslavová 
DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grunclová DiS, Jiří 
Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace  MK  ČR  E  11929.  Vychází  jako  měsíčník.  Uzávěrka 
pro dopisovatele do 20. každého měsíce.  Příspěvky  čtenářů 
a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat  stanovisko  redakce.  Náklad  500 
výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr 
se  vydává  za  finanční  podpory  společnosti  Nábytek  -  prodej  s.r.o. 
Vysoké Mýto. Toto číslo vyšlo v září 2019. Cena: 10,- Kč


